FICHA TÉCNICA:
Gama solar / Perfiles, uniones, guías y empalmes para estructura de apoyo
Ref. FT_GS_P_PSE-C _es Rev: 1 19/01/24   1 de 4
PSE-C  DESCRIPCIÓN DE PRODUCTO
 Perfil de aluminio para fijación ensamblada.
 CARACTERÍSTICAS
 Perfil para instalación de placas solares sobre cubiertas.
 Perfil extrusionado en aleación de aluminio 6063 T6.

 Sistema de montaje triangular con perfil de aluminio PSE-C. Fijación ensamblada (ST-PSC).
 Sistema de montaje triangular con perfil de aluminio PSE-C. Fijación ensamblada (ST-TPA).
 Sistema de montaje triangular con perfil de aluminio PSE-C. Fijación ensamblada (ST-TPC).
FICHA TÉCNICA:
Gama solar / Perfiles, uniones, guías y empalmes para estructura de apoyo
Ref. FT_GS_P_PSE-C _es Rev: 1 19/01/24   3 de 4
Ejemplo de aplicación 2: montaje sobre soporte regulable para techos de perfil trapezoidal.
1.GAMA
 ITEM CÓDIGO FOTO DESCRIPCIÓN LONGITUD MATERIAL
1
PSEC410125
Perfil de aluminio para fijación
ensamblada
125 mm
Aluminio 6063-T6
PSEC410200 200 mm
PSEC411250 1250 mm
PSEC411875 1875 mm
PSEC412500 2500 mm
PSEC413625 3625 mm
PSEC414400 4400 mm
PSEC414800 4800 mm
Propiedades mecánicas material
 Límite elástico
Fy0,2
(N/mm²)

(mm)
C
(mm)
D
(mm)
E1
(mm)
E2
(mm)
G
(mm)
H
(mm)
L
(mm)
PSEC410125 41 41 22 7 1,8 1,5 23 41 125
PSEC410200 41 41 22 7 1,8 1,5 23 41 200
PSEC411250 41 41 22 7 1,8 1,5 23 41 1250
PSEC411875 41 41 22 7 1,8 1,5 23 41 1875
PSEC412500 41 41 22 7 1,8 1,5 23 41 2500